03 版

1

第２回地域自治協議会理事会（５月１３日（日））議案

議題（約２時間想定）
 １．会議録の報告
 ２．自治会、団体間連絡・相談
 ３．協議会の部会と委員会の組成
 ４．本年夏祭り盆踊り大会
 ５．協議会設立記念イベント
 ６．千里ニュータウン 50 週年記念イベント
 ７．連絡事項
    ①自治会負担金の納入のお願い

②既存団体の決算書の報告のお願い

内容 １．会議記録報告
     １）設立総会議事録（設立総会出席者含む）
     ２）第 1 回理事会議事録

２．自治会、団体間連絡・相談
３．協議会の部会と委員会の組成

・設立総会議案書（事業計画）を参照
１）組成の基本的な考え方
  ・継承する事業（①②③④⑤）
    ①②③は当面既存組織の体制でスタート
    ④⑤は連協が発展的解消のため組成が必要
  ・新規事業（⑥⑦⑧）

事業推進のため、先ず、広報部会、地域づくり計画策定部会、防災部会

を組成
生涯学習部会、安心安全部会、防犯部会、自治会部会は、地域計画策定

部会の推進状況をみて組成
２）夏祭り実行委員会、新春交歓会実行委員会

実行委員長：       （担当理事：     ）
事務局：元連協事務局メンバー＋理事より４名（自治会系２、団体系２）

実行委員メンバー：
     ３）広報部会
         部会長：協議会副会長     （担当理事：     ）
         部会メンバー：理事より１名、各部会と各委員会より広報担当１名＋α
   ４）地域づくり計画策定部会
         部会長：部会メンバーより互選 （担当理事：     ）
         部会メンバー：理事より１０名＋α

   ５）防災部会
         部会長：部会メンバーより互選  （担当理事：     ）
         部会メンバー：理事より２名＋α

03 版

2

４．年夏祭り盆踊り大会
   開催準備に向けて実行委員会にて急ぎ推進が必要
   １）開催日  ８月１８日 あるいは ２５日にするか？
   ２）課題

・模擬店ブースの運営のやりかた…すべて自主出店としたら？
・イベントの狙いについて（模擬店主体？夏祭りフェスタとしての企画？会

場を拡大したら？）
・金券をやめる？抽選のやりかたについて
・公募後の運営 など

５．協議会設立記念イベント
   １）目的

  ・地域自治への住民の意識向上
  ・協議会体制（部会、委員会）のキックオフ
  ・市との協働のキックオフ

   ２）開催時期
  ・９月目標
   ３）イベント内容

  ・今後検討
   ４）その他

  ・まち歩きとの連携
  ・記念講演
  ・小学校との連携
  ・大学との連携

６．千里ニュータウン 50 週年記念イベント
   １）状況

  ・主催
千里ニュータウンまちびらき 50 年事業実行委員会

・後援
千里ニュータウン再生連絡協議会（千里ニュータウンの再生を推進す

るために、大阪府・豊中市・吹田市・独立行政法人都市再生機構・大

阪府住宅供給公社・財団法人大阪府タウン管理財団の 6 団体で構成し

ています。）実行地域自治への住民の意識向上
・元連協が地域連合自治会の代表として、参画

     ＝＞今後、協議会が引き継ぐ
７．連絡事項

    ①自治会負担金の納入のお願い
②既存団体の決算書の報告のお願い

以上